
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

TŘI OBLASTI AKCE A REAKCE  
S VLÁDNÍ MOCÍ  

(Ř 13,1-7) 
 

Jako poslušné děti nedejte se opanovat žádostmi, které vás 
ovládaly předtím, v době vaší nevědomosti; ale jako je svatý 

ten, který vás povolal, buďte i vy svatí v celém způsobu 
života. Vždyť je psáno: `Svatí buďte, neboť já jsem svatý.´  

1 Petrův 1:14-16 
 
 
 
 

Římanům 13:1 Každý ať se podřizuje vládní moci, neboť není 
moci, leč od Boha. Ty, které jsou, jsou zřízeny od Boha, 2 takže ten, 
kdo se staví proti vládnoucí moci, vzpírá se Božímu řádu. Kdo se 
takto vzpírá, přivolává na sebe soud. 3 Vládcové nejsou přece 
hrozbou tomu, kdo jedná dobře, nýbrž tomu, kdo jedná zle. Chceš, 
aby ses nemusel bát vládnoucí moci? Jednej dobře, a dostane se ti 
od ní pochvaly. 4 Vždyť je Božím služebníkem k tvému dobru. 
Jednáš-li však špatně, máš proč se bát, neboť nenese meč 
nadarmo; je Božím služebníkem, vykonavatelem trestu nad tím, 
kdo činí zlo. 5 Proto je nutno podřizovat se, a to nejen z bázně před 
trestem, nýbrž i pro svědomí. 6 Proto také platíte daň. Vládcové 
jsou v Boží službě, když se drží svých úkolů. 7 Dávejte každému, co 
jste povinni: daň, komu daň; clo, komu clo; úctu, komu úctu; čest, 
komu čest. 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

Biblické odkazy:  
 1K 2,14; Ž 34,9; Ř 9,24; Mt 27-29; 1J 5,18; ZJ 12,10-11; 

 

 

II. EVANGELIUM ROZDĚLUJE LIDI VE SVĚTĚ! 
 

A. Nepřátelství světa 
 
 
 
 
 

B. Křesťané jsou na očích nepřátelskému světu! 
 
 

 
Biblické odkazy: 

 J 17,14-17; 15,20; Ř 1,16-17; 12,1-2; Ef 3,10-11; 1Par 16,23-24; 2K 12,9; 
 

III. KŘESŤAN OBČAN 
 

 

 

Biblické odkazy: 
 Ř 13,1-7; 12,1-2; 1Pt 4,12-16; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. KŘESŤAN RODIČ 
 
 
 
 

Biblické odkazy: 

  Ef 6,1-4; 2,1-2; 1J 5,19; 2Tm 3,14-15;  
 
 

V. ŽIVOT A FUNGOVÁNÍ CÍRKVE 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy: 
  Mt 22,16-22, 5,39-42; Ef 1,7-10; 1,20-23; J 13,35; 1 K 3,3;  

 
 
 
Modlitba: Drahý Hospodine, smiluj se nad hlínou uhnětenou tvou rukou, do které si 

vdechl dech života a podle své vůle jsi ji v daný čas přivedl k pokání, k víře a ke spáse! 
Děkujeme ti za Pána Ježíše a Jeho příchod na tento svět v těle člověka, za dílo spásy, které 
vykonal pro tvou slávu Otče. Pane ty, který znáš naše třesení, každou slabost i každý hřích, 
ty jsi jedinou naší nadějí. K tobě zvedáme svůj zrak i hlas v prosebné modlitbě. Zkoumej 
naše ledví, veď nás po cestě spravedlnosti pro tvou slávu. Nedej nám sejít na cestu hříchu. 
Pane, dej nám sílu i odvahu žít zbožně v tomto světě, zachovej nás ve své pravdě a milosti, 
a dej nám také i sílu a odvahu čelit pronásledování a třeba i smrti, bude-li třeba. Kéž nikdo 
z nás nemiluje svůj život zde více, než tebe! Amen! 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

3. prosince 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Roman Klusák (EB Lovosice), 

vedení a Památka Páně Pavel Borovanský (Ž 119,25-48), písně 

Terezka Weberová.  

Narozeniny tento týden má Jan Suchý, ml. Vyprošujme mu Boží požehnání. 

V neděli budeme mít od 8,30 Základy víry. 
 

Čína: Soudní proces pro údajné nelegální podnikání 

Deset křesťanů z čínské autonomní oblasti Vnitřní Mongolsko je v 
současné době souzeno kvůli obvinění z provozování nelegálního 
podnikání. Věřící se snažili zpřístupnit Bibli jednotlivcům, kteří toužili 
získat vlastní výtisk. Nakupovali Bible od vládou schválené církve za ceny 
blízké maloobchodním a poté je přeprodávali ostatním křesťanům za cenu 
mnohem nižší. Věřící byli 14. dubna 2021 zatčeni na základě obvinění, že 
jejich podnikání nebylo povoleno. Prokurátor tvrdí, že prodej Biblí v 
průběhu let dosáhl v přepočtu více než 125 milionů korun. Jedním z 
věřících, kteří jsou v současné době souzeni, je 68letá Wang Honglan. Je 
evangelistkou již více než 40 let a strávila kvůli své věrné službě Kristu pět 
let ve vězení a jeden rok "převýchovy prací". Kromě toho, že se podílela na 
poskytování Biblí věřícím, pomáhala mnoha dětem se vzděláním. Mnozí z 
rodičů těchto dětí byli přítomni u soudu, aby Wang vyjádřili svou podporu. 
Když se jí její právník zeptal na její víru, křesťanka odříkávala z 
Apoštolského vyznání víry, a to i přes snahu soudu jí v tom zabránit.  

Ač jste ho neviděli, milujete ho; ač ho ani nyní nevidíte, přec v něho věříte a 
jásáte nevýslovnou, vznešenou radostí, 

 a tak docházíte cíle víry, spasení duší. 1 Petrův 1:8-9  

http://www.krestaneusti.cz/

